平成 31 年 2 月 4日開会

平成 31 年 2 月 4日閉会

平成 31 年第 1 回北方町議会臨時会会議録

北 方 町 議 会

平成 31 年 2 月 4 日

平成 31 年第 1 回北方町議会臨時会会議録

議事日程

 第 1 会議録署名議員の指名

 第 2 会期の決定

 第 3 議案第 1 号 財産の処分について         （町長提出）

 第 4 議案第 2 号 平成 30 年度北方町下水道事業特別会計補正予算（第

4 号）を定めるについて      （町長提出）

本日の会議に付した事件

日程第 1 から日程第 4 まで

出席議員（9名）

      1 番    村 木  俊 文

      2 番    松 野  由 文

      3 番    三 浦  元 嗣

      4 番    杉 本  真由美

      5 番    安 藤  哲 雄

      6 番    安 藤    巖

      7 番    鈴 木  浩 之

8 番    安 藤  浩 孝

      10 番    井 野  勝 已

欠席議員   な   し

欠員      9 番

説明のため出席した者の職氏名

 町 長 戸 部  哲 哉

 副 町 長  中 村    正

 教 育 長 名 取  康 夫

 参事兼総務課長 奥 村  英 人

 技 術 調 整 監    桜 井  孝 昭

    都市環境課長兼上下水道課長    山 田    潤

職務のため出席した事務職員の氏名

 議会事務局長  福 田  宇多子

 議 会 書 記  牧 野  拓 也

 議 会 書 記  後 藤  祐 斗

開会 午前 10 時 7 分

○議長（安藤浩孝君） ただいまから平成 31 年第 1 回北方町議会臨時会

を開会します。これから本日の会議を開きます。本日の日程はお手もと

に配付のとおりです。

日程第 1 会議録署名議員の指名

○議長（安藤浩孝君） 日程第 1、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第 119 条の規定により、議長において 6

番、安藤巖君及び、7 番、鈴木浩之君を指名します。

日程第 2 会期の決定

○議長（安藤浩孝君） 日程第 2、会期の決定を議題とします。

お諮りします。本臨時会の会期は、本日 1 日にしたいと思います。ご

異議ありませんか。

[「異議なし」の声あり]

○議長（安藤浩孝君） 異議なしと認めます。したがって本臨時会の会期

は、本日 1 日に決定しました。

日程第 3 議案第 1 号 財産の処分について

○議長（安藤浩孝君） 日程第 3、議案第 1 号、財産の処分についてを議

題とします。提案理由の説明を求めます。町長。

○町長（戸部哲哉君） あらためまして、おはようございます。平成 31

年第 1 回北方町議会臨時会を招集させていただきましたところ、議員の

みなさまにおかれましては何かとご多用の中、全員のご出席を賜りまし

たことを厚く御礼を申し上げます。本臨時会に提案させていただきまし

た審議案件は、契約が 1 件、平成 30 年度の下水道事業特別会計補正予

算 1 件であります。それでは、議案を説明させていただきます。議案第

1 号財産の処分についてであります。本案は、町有財産であります土地

の売り払いをしようとするため、地方自治法第 96 条第 1 項第 8 号によ

りまして、議会の議決を求めるものでございます。財産の表示等につい

て内容を申し上げますと、種目は土地で、所在地は岐阜県本巣郡北方町

柱本池之頭 3 丁目 12 番 1 他 1 筆であります。売り払いをする面積は、4

万 4,021.46 平方メートルで坪数にいたしますと 1 万 3,316.5 坪でござ

います。売り払いの予定価格は、12 億 9,150 万円、坪単価は 9 万 7,000

円となっており、契約の相手方は、東京都千代田区神田美土代町 1 番地

1 住友商事美土代ビル九階、大洋電機株式会社、代表取締役社長、山田

信三氏であります。提案理由につきましては、契約不動産の予定価格が

700 万円以上であり、土地面積が 5,000 平方メートルを超えているため、

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第 3

条の規定により、議会の議決をお願いするものであります。よろしくお

願いいたします。

○議長（安藤浩孝君） これから、質疑を行います。

[「質疑、討論省略」の声あり]

○議長（安藤浩孝君） 質疑、討論を省略します。これから議案第 1 号を

採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

[「異議なし」の声あり]

○議長（安藤浩孝君） 異議なしと認めます。したがって議案第 1 号は原

案のとおり可決されました。

日程第 4 議案第 2 号 平成 30 年度北方町下水道事業特別会計補正

予算（第 4 号）を定めるについて

○議長（安藤浩孝君） 日程第 4、議案第 2 号、平成 30 年度北方町下水

道事業特別会計補正予算（第 4 号）を定めるについてを議題とします。

提案理由の説明を求めます。町長。

○町長（戸部哲哉君） それでは、議案第 2 号を説明させていただきます。

平成 30 年度北方町下水道事業特別会計補正予算（第 4 号）を定めるに

ついてであります。ふれあい水センター長寿命化事業におきましては、

年度内に完了することが困難となりましたので、やむをえず本予算書第

1 表のとおり 3,300 万円を翌年度に繰り越して、使用しようとするもの

であります。よろしくお願いいたします。

○議長（安藤浩孝君） これから、質疑を行います。

[「質疑、討論省略」の声あり]

○議長（安藤浩孝君） 質疑、討論を省略します。これから議案第 2 号を

採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

[「異議なし」の声あり]

○議長（安藤浩孝君） 異議なしと認めます。したがって議案第 2 号は原

案のとおり可決されました。

○議長（安藤浩孝君） 本臨時会に付された事件は、すべて終了しました。

平成 31 年第 1 回北方町議会臨時会を閉会します。

閉会 午前 10 時 13 分

 会議の経過を記載してその相違ないことを証するためここに署名する。

   平成 31 年 2 月 4 日

        議  長   安藤 浩孝

        署名議員   安藤 巖

        署名議員   鈴木 浩之